Bithnenprogramm auf dem Roncalliplatz

Samstag, 20.09.2014

19:30 Uhr

19:55 Uhr

20:00 Uhr

20:10 Uhr

20:15 Uhr

20:30 Uhr

20:36 Uhr
20:45 Uhr

20:50 Uhr

20:58 Uhr

21:05 Uhr

21:10 Uhr

21:20 Uhr
21:35 Uhr

Lowentanz, Dongfang Chinese Dance &
Music School

Tanz ,Kai Men Hong“, Dongfang Chinese
Dance & Music School

Akrobatik ,Antipoden mit Schirmen*,
Duo Yingling

Volkstanz aus Taiwan Gao San, Dongfang
Chinese Dance & Music School

Ein Pekingopernstiick auf Deutsch, Peking
Opera Club Deutschland

Solotanz ,,Kong Que“, Dongfang Chinese
Dance & Music School

Akrobatik ,Hula-Hoop*“, Duo Yingling
Yi Zu Wu A-Xia-Mu, Dongfang Chinese
Dance & Music School

Eine Szene aus dem Pekingopernstiick
»Die heldenhaften Kriegerinnen der

Familie Yang“, Peking Opera Club Deutsch-
land

Solotanz ,Xi Xue®, Dongfang Chinese
Dance & Music School

Palasttanz ,Yao Tiao Shu Nii“, Dongfang
Chinese Dance & Music School

Akrobatik ,Contortion mit Tiichern,
Duo Yingling

Kurzfilm ,,Experience China“

Auftritt der Pekinger Band ,, The Big Wave*

Sonntag, 21.09.2014

11:00 Uhr
11:30 Uhr

11:40 Uhr
11:50 Uhr

11:57 Uhr

12:06 Uhr

12:15 Uhr

12:25 Uhr

12:45 Uhr
13:00 Uhr
13:30 Uhr
14:30 Uhr

15:00 Uhr

15:05 Uhr

15:45 Uhr

15:50 Uhr
16:15 Uhr
16:45 Uhr

Taiji Ubungen, Gruppe von Prof. Zhu Wenjun

Mongolischer Tanz ,,Die Schéne Steppe®,
Tang-Soo Bonn Kampfkunstverein

Akrobatik ,Hula-Hoop*“, Duo Yingling

Volkstanz ,,Eine Rose in meinem Herzen®,
Tang-Soo Bonn Kampfkunstverein

Akrobatik ,Antipoden mit Schirmen*,
Duo Yingling

Tanz ,Morgen wird es noch schéner®,
Tang-Soo Bonn Kampfkunstverein
Akrobatik ,Contortion mit Tiichern®,
Duo Yingling

Volkstanz ,,Eine Rose in meinem Herzen®,
Tang-Soo Bonn Kampfkunstverein
Kurzfilm ,Experience China“

Auftritt der Pekinger Band ,, The Big Wave*“
Pause

Chinesische Tanze, Chinesischer Kultur-
verein Jasiminbliiten Frankfurt

Wu Shu: ,, Tai Chi Chuan mit Nandu®,
Herr Chen Nengjie und Gruppe

Prasentation der Chinesischen
Sprach-schule Koln

Prasentation der Chinesischen
Sprach-schule Bonn

Wu Shu ,,Gruppe Form und Waffen*®,
Schwert, Sabel, Stock, Speer

Kurzfilme ,,Experience China“ und ,Beijing“
Auftritt der Pekinger Band ,, The Big Wave*“
Kurzfilm ,,Experience China“

g Stadt Koln

Der Oberbiirgermeister

Amt fr Wirtschaftsférderung
Willy-Brandt-Platz 2

50679 Koln

Der Drache
tanztin Koln

20. bis 21. September 2014
Neumarkt und Roncalliplatz

o




- Beijing Qing-Feng Steamed Dumpling Shop - Landesspracheninstitut in der Ruhr-Universitat

Verkauf von chinesischen Dumplings und Teigwaren Bochum

- Beijing Laoshe Teahouse Informationsstand und Sprachkurse zum Mitmachen
Teeverkauf mit Teezeremonie - Verein Chinesischer Studenten Kéln e.V.

- Beijing Er Shang Wangzhihe Food Informationen (iber Studentenleben in K6In, Verkauf
Présentation und Verkauf von SoRen und Gewiirzen kleiner chinesischer Snacks

- Beijing Gongmei Group - VTH GmbH Asian Lifestyle
Préisentation und Verkauf von Kunsthandwerk Chinesisches Kunsthandwerk und Lifestyle Artikel

- China Zentrum e.V. - Wundervoll
Gemeinde der chinesischen Katholiken am Rhein Schmuck, Buddhafiguren, Bilder (iber Perlen-Zucht-Kultur
Informationsstand

- Chun Hua Tai Culture Development
Prdsentation und Verkauf von Porzellan

- Deutsch-Chinesische Medien GmbH
Informationsstand

- Generalkonsulat der Volksrepublik China
in Frankfurt am Main

Chinamarkt auf dem Neumarkt Informationsstand .
- Gesellschaft der Chinafreunde e.V.
Informationen zu den Ausstellern und Marktstinden Partnerschaftsverein Koln-Peking (Sonntag)
Informationsstand, chinesische Klopfmassage, chinesische
— Air China Horoskope und Schriftzeichen
Informationen und Give-Aways - Gesellschaft der Chinafreunde e.V. Diisseldorf (Samstag)
— Asian Busines Social Community e.V. (Sonntag) Informationsstand und Mitmachaktion ,,lhr Name auf
Informationsstand Chinesisch* ) ) L
— Beijing Zhangyiyuan Tea - Hebei Yefeng Kulturverbreitung GmbH Mitmachaktionen fiir Kinder
Teeverkauf mit Teezeremonie Prdsentation und Verkauf Wugiao Schatten - Skulpturen aus
Stei i — | h - Frau Grauenson, Frau Parthasarathy, Frau Schell
- tein, Wuji — gemalte Taschen u L
- Beijing Neiliansheng Shoes _ . Zhézhi - Chinesische Papierkunst
Verkauf von Schuhen - Hebei Dingkun Kulturverbreitung GmbH
Prdsentation und Verkauf Hengshui Innenmalerei, - Frau You
- Beijing Hongluo Food Kesi-Chinesische Seidentapeten Chinesische Tuschemalerei und Kalligraphie
Verkauf von chinesischen Konserven und Essen . . Frau W. dFrauH
Beiiing Yidege Ink - Hebei Hochschule Der Kiinste - Frauang und Frau He . .
~ bening videgen Présentation und Verkauf Weixian Papierschnitt, Chinesische Tuschemalerei und Kalligraphie

Présentation und Verkauf von Tinte und Pinseln Hebei Glmalerei

" peomation and vtk - Mégliche Anderungen bleiben vorbehalten.
Préisentation und Verkauf von Seidenartikeln Heng Long

Verkauf von chinesischen Nahrungsmitteln Selbstverstandlich erwartet Sie auch ein umfang-
- Beijing Artscrafts Maolong Trading - Institut fiir Traditionelle Chinesische Medizin KéIn reiches gastronomisches Angebot an kulinarischen
Prdsentation und Verkauf von Porzellan und Jade Informationsstand dber TCM und Qigong Kostlichkeiten aus China!
- gﬁ(gi:n%:t?oenngn)g1\2233?\2?750ten - Kaiyuan ‘Information & Business GmbH
Informationsstand

- Beijing Buyingzhai Shoes and Hats

Prdsentation und Verkauf von Schuhen und Hiiten - Konfuzius Institut Diisseldorf (Samstag)

Informationsstand und Kalligraphie zum Mitmachen



