Bühnenprogramm auf dem Roncalliplatz

Samstag, 20.09.2014

19:30 Uhr	Löwentanz, Dongfang Chinese Dance & Music School
19:55 Uhr	Tanz "Kai Men Hong", Dongfang Chinese Dance & Music School
20:00 Uhr	Akrobatik "Antipoden mit Schirmen", Duo Yingling
20:10 Uhr	Volkstanz aus Taiwan Gao San, Dongfang Chinese Dance & Music School
20:15 Uhr	Ein Pekingopernstück auf Deutsch, Peking Opera Club Deutschland
20:30 Uhr	Solotanz "Kong Que", Dongfang Chinese Dance & Music School
20:36 Uhr	Akrobatik "Hula-Hoop", Duo Yingling
20:45 Uhr	Yi Zu Wu A-Xia-Mu, Dongfang Chinese Dance & Music School
20:50 Uhr	Eine Szene aus dem Pekingopernstück "Die heldenhaften Kriegerinnen der Familie Yang", Peking Opera Club Deutsch- land
20:58 Uhr	Solotanz "Xi Xue", Dongfang Chinese Dance & Music School
21:05 Uhr	Palasttanz "Yao Tiao Shu Nü", Dongfang Chinese Dance & Music School
21:10 Uhr	Akrobatik "Contortion mit Tüchern", Duo Yingling
21:20 Uhr	Kurzfilm "Experience China"
21:35 Uhr	Auftritt der Pekinger Band "The Big Wave"



Sonntag, 21.09.2014

11:00 Uhr	Taiji Übungen, Gruppe von Prof. Zhu Wenjur
11:30 Uhr	Mongolischer Tanz "Die Schöne Steppe", Tang-Soo Bonn Kampfkunstverein
11:40 Uhr	Akrobatik "Hula-Hoop", Duo Yingling
11:50 Uhr	Volkstanz "Eine Rose in meinem Herzen", Tang-Soo Bonn Kampfkunstverein
11:57 Uhr	Akrobatik "Antipoden mit Schirmen", Duo Yingling
12:06 Uhr	Tanz "Morgen wird es noch schöner", Tang-Soo Bonn Kampfkunstverein
12:15 Uhr	Akrobatik "Contortion mit Tüchern", Duo Yingling
12:25 Uhr	Volkstanz "Eine Rose in meinem Herzen", Tang-Soo Bonn Kampfkunstverein
12:45 Uhr	Kurzfilm "Experience China"
13:00 Uhr	Auftritt der Pekinger Band "The Big Wave"
13:30 Uhr	Pause
14:30 Uhr	Chinesische Tänze, Chinesischer Kulturverein Jasiminblüten Frankfurt
15:00 Uhr	Wu Shu: "Tai Chi Chuan mit Nandu", Herr Chen Nengjie und Gruppe
15:05 Uhr	Präsentation der Chinesischen Sprach-schule Köln
	Präsentation der Chinesischen Sprach-schule Bonn
15:45 Uhr	Wu Shu "Gruppe Form und Waffen", Schwert, Säbel, Stock, Speer
15:50 Uhr	Kurzfilme "Experience China" und "Beijing'
16:15 Uhr	Auftritt der Pekinger Band "The Big Wave"
16:45 Uhr	Kurzfilm "Experience China"



Der Drache tanzt in Köln

20. bis 21. September 2014 Neumarkt und Roncalliplatz



Der Oberbürgermeister

Amt für Wirtschaftsförderung Willy-Brandt-Platz 2 50679 Köln





Chinamarkt auf dem Neumarkt

Informationen zu den Ausstellern und Marktständen

- Air ChinaInformationen und Give-Aways
- Asian Busines Social Community e.V. (Sonntag)
 Informationsstand
- Beijing Zhangyiyuan Tea
 Teeverkauf mit Teezeremonie
- Beijing Neiliansheng Shoes
 Verkauf von Schuhen
- Beijing Hongluo Food
 Verkauf von chinesischen Konserven und Essen
- Beijing Yidege Ink
 Präsentation und Verkauf von Tinte und Pinseln
- Beijing Refosian Silk
 Präsentation und Verkauf von Seidenartikeln
- Beijing Artscrafts Maolong Trading
 Präsentation und Verkauf von Porzellan und Jade
- Beijing Sheng Xifu Headwear Präsentation und Verkauf von Hüten
- Beijing Buyingzhai Shoes and Hats
 Präsentation und Verkauf von Schuhen und Hüten

- Beijing Qing-Feng Steamed Dumpling Shop
 Verkauf von chinesischen Dumplings und Teigwaren
- Beijing Laoshe Teahouse
 Teeverkauf mit Teezeremonie
- Beijing Er Shang Wangzhihe Food Präsentation und Verkauf von Soßen und Gewürzen
- Beijing Gongmei Group
 Präsentation und Verkauf von Kunsthandwerk
- China Zentrum e.V.
 Gemeinde der chinesischen Katholiken am Rhein Informationsstand
- Chun Hua Tai Culture Development Präsentation und Verkauf von Porzellan
- Deutsch-Chinesische Medien GmbH Informationsstand
- Generalkonsulat der Volksrepublik China in Frankfurt am Main Informationsstand
- Gesellschaft der Chinafreunde e.V.
 Partnerschaftsverein Köln-Peking (Sonntag)
 Informationsstand, chinesische Klopfmassage, chinesische Horoskope und Schriftzeichen
- Gesellschaft der Chinafreunde e.V. Düsseldorf (Samstag)
 Informationsstand und Mitmachaktion "Ihr Name auf Chinesisch"
- Hebei Yefeng Kulturverbreitung GmbH
 Präsentation und Verkauf Wuqiao Schatten Skulpturen aus Stein, Wuji – gemalte Taschen
- Hebei Dingkun Kulturverbreitung GmbH
 Präsentation und Verkauf Hengshui Innenmalerei,
 Kesi-Chinesische Seidentapeten
- Hebei Hochschule Der Künste
 Präsentation und Verkauf Weixian Papierschnitt,
 Hebei Ölmalerei
- **Heng Long** *Verkauf von chinesischen Nahrungsmitteln*
- Institut für Traditionelle Chinesische Medizin Köln Informationsstand über TCM und Qigong
- Kaiyuan Information & Business GmbH Informationsstand
- Konfuzius Institut Düsseldorf (Samstag)
 Informationsstand und Kalligraphie zum Mitmachen

- Landesspracheninstitut in der Ruhr-Universität Bochum
- Informationsstand und Sprachkurse zum Mitmachen
- Verein Chinesischer Studenten Köln e.V.
 Informationen über Studentenleben in Köln, Verkauf kleiner chinesischer Snacks
- VTH GmbH Asian Lifestyle Chinesisches Kunsthandwerk und Lifestyle Artikel
- Wundervoll
 Schmuck, Buddhafiguren, Bilder über Perlen-Zucht-Kultur



Mitmachaktionen für Kinder

- Frau Grauenson, Frau Parthasarathy, Frau Schell
 Zhézhî Chinesische Papierkunst
- Frau You
 Chinesische Tuschemalerei und Kalligraphie
- Frau Wang und Frau He Chinesische Tuschemalerei und Kalligraphie

Mögliche Änderungen bleiben vorbehalten. Selbstverständlich erwartet Sie auch ein umfangreiches gastronomisches Angebot an kulinarischen Köstlichkeiten aus China!